⁴ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 8. ethica c. 12.

⁵ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

⁶ GLOSSATOR (ver índice onomástico); DURANDO (ver índice onomástico) in 4. d. 4. q. 3.

Si posset ducere vxorem¹¹ post baptismum, affinem intra quartum gradum, maxime esset, quia illa quae fecit in tempore infidelitatis, non debent ei nocere, cum nulla lege tenebatur, sed non propter hoc excusatur: quia (vt supra diximus, cum loquebamur de disparitate cultus, et de impedimento criminis) facta, tempore infidelitatis nocent, post fidem susceptam. Nam si quis tempore infidelitatis promitteret alicui de matrimonio, viuentis propria vxore: et haberet accessum ad eam: post fidelis factus, mortua prima vxore, non poterit illam cui promisit habere vxorem: etiam si post fidem susceptam nunquam promiserit, sed solum habuerit accesum. Hoc probauit ex capitulo vnico, de conuersione infidelium. A simili ergo in praesentiarum. Propter hoc quod tempore infidelitatis habuerit accesum: non excusabitur quo minus factus fidelis, non possit ducere vxorem affinem, intra quartum gradum.

Probatur etiam. Extra de diuortijs c. Deus qui, vbi Papa dicit, quod infidelis, factus fidelis, non contrahat cum illa, quam frater duxit tempore infidelitatis. At quia textus expressus, nulli licet dubitare. Sic supplementum.¹²

2. conclusio.¹³ Qui tempore infidelitatis habuit propriam vxorem, et illo tempore mortua, fidelis factus, ducit consanguineam illius prioris intra quartum gradum absque dispensatione, separandus est statim ab illa. Haec conclusio differt a prima, vbi dicebamus, quod non poterat ducere consanguineam primae. Multa enim non possumus de iure facere, quae tamen facta tenent: vt qui emisit votum continentiae, non potest de iure ducere vxorem: si tamen ducat, factum tenet, et non sunt separandi. Ob quod ponimus secundam conclusionem, quod tales, si contraxerunt, sunt separandi. Probatur¹⁴ ex expressis determinationibus. In c. Ex literis, de consanguinitate et affinitate. Et 35. q. 10. fere per totam. Et patet ratione. Quando matrimonium est contractum inter illegitimas personas, est separandum: sed tale contractum, inter affines intra quartum gradum, est inter illegitimas personas (vt notum est) ergo est dissolendum.

Et adhuc probatur a simili de consanguinitate.¹⁵ Si infidelis post fidem susceptam, contrahat cum consanguinea in secundo gradu, sunt separandi ex determinatione Ecclesiae, et sententia omnium: ergo etiam si contrahat in eodem gradu affinitatis, sunt separandi, cum eadem sit prohibitio vtriusque et vtrunque sit vinculum naturale, vt saepe dictum est.